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56,27

57,65
57,23

56,88
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Проект планировки территории. Основная часть 9 

2 Раздел 2 «Положение о размещении линейных объектов» 

2.1 Наименование, основные характеристики (категория, протяженность, 
проектная мощность, пропускная способность, грузонапряженность, 
интенсивность движения) и назначение планируемых для размещения 

линейных объектов, а также линейных объектов, подлежащих 
реконструкции в связи с изменением их местоположения 

Наименование линейного объекта: строительство мостового перехода 

«Фрунзенский» через реку Самара городского округа Самара. III этап: от границы 

городского округа Самара до автомобильной дороги общего пользования 

регионального значения в Самарской области Обход г. Самары» (далее – линейный 

объект). 

Документация по планировке территории выполнена на основании приказа 

министерства транспорта и автомобильных дорог Самарской области от 23.09.2021 

№ 293, с учетом ранее разработанных и утвержденных: 

- документации по планировке территории в целях строительства мостового 

перехода «Фрунзенский» через реку Самару с выходом на автомобильную дорогу 

«Автодорожный маршрут «Центр-Поволжье-Урал». II этап (очередь):  

от ул. Шоссейной до границы городского округа Самара, утвержденной 

распоряжением Правительства Самарской области от 20.02.2018 № 102-р, 

- документации по внесению изменений в документацию по планировке 

территории, утвержденную распоряжением Правительства Самарской области  

от 20.02.2018 № 102-р в целях строительства мостового перехода «Фрунзенский» 

через реку Самару с выходом на автомобильную дорогу «Автодорожный маршрут 

«Центр-Поволжье-Урал». II этап (очередь): от ул. Шоссейной до границы городского 

округа Самара, утвержденной распоряжением Правительства Самарской области от 

05.04.2021 № 106-р 

- документации по планировке территории в целях определения границ полосы 

отвода автомобильной дороги общего пользования регионального значения в 

Самарской области Самара-Пугачев-Энгельс-Волгоград, расположенной в городских 

округах Новокуйбышевск, Чапаевск, муниципальных районах Волжский, 
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Красноармейский Самарской области, утвержденной распоряжением Правительства 

Самарской области от 16.06.2020 № 310-р. 

Технико-экономические показатели линейного объекта: 

Наименование 
показателей 

Ед. изм. 
Показатели 

СП 34.13330.2021 СП 42.13330.2016 

Категория дорог и улиц   IВ 

Магистральная 
улица 

общегородского 
значения 2-го 

класса 

Участки ПК+   
13+80,00- 
21+92,00 

4+76,00 - 
13+80,00 

Вид работ   Строительство 
Основная расчетная 

скорость,  
км/ч 100 60 

Число полос движения (в 
двух направлениях) 

шт 4 4 

Мосты шт - 1 
Путепроводы шт 2 - 

Протяженность участка км 0,81 0,9 
Ширина земляного 

полотна 
м 25,5 - 41,3 33,0 - 62,8 

Ширина полосы 
движения 

м 3,75 3,50 / 3,75 / 4,0 

Ширина проезжей части м 2 х 7,5 2 х 7,5 
Ширина обочины, в том 

числе: 
      

- краевой укрепительной 
полосы 

м 0,75 - 

- укрепленной части м 2,5 - 
- неукрепленной части 

(прибровочной полосы) 
м 0,5 - 

Ширина краевой 
предохранительной 
полосы (полосы 
безопасности) 

м - / 1,0 - / 0,5 

Ширина тротуара (пеш. 
дорожки) 

м 2,0 3,0 

Ширина велодорожки м 2,4 2,4 

Протяженность 
тротуаров (пеш. дорожек) 

км 0,46 1,5 
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Наименование 
показателей 

Ед. изм. 
Показатели 

СП 34.13330.2021 СП 42.13330.2016 
Протяженность 
велодорожек 

км 0,46 0,4 

Поперечный уклон 
проезжей части/обочин, в 

том числе: 
      

- без виражей ‰ 20 / 40 20 / - 
- с виражами (включая 

отгоны) 
‰ 20-30 / 40 20-30 / - 

Поперечный уклон 
тротуаров (пеш. дорожек) 

‰ 20 20 

Поперечный уклон 
велодорожек 

‰ 20 20 

Наибольший продольный 
уклон 

‰ 14,18 50 

Наименьший радиус 
кривых в плане 

м 1000 887 

Наименьший радиус 
кривых в продольном 

профиле 
      

- выпуклых м 10000 1700 
- вогнутых м 10000 1700 

Максимальная рабочая 
отметка, в том числе: 

      

насыпи м 1,11 3,25 
выемки м 2,42 2,23 

Расчетные нагрузки кН 115 
Тип дорожной одежды   капитальный 

Вид покрытия   асфальтобетон 
 

Площадь в границах проектирования составляет 381824кв.м. 

Площадь в границах зоны размещения линейного объекта – 187130 кв.м., из 

них: 

относящихся по категории к землям водного фонда, - 390 кв.м., 

относящихся по категории к землям населенного пункта в границах городского 

округа Самара - 14118 кв.м., 

относящихся по категории к землям населенного пункта в границах п. 

Подстепновка - 32934 кв.м., 
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относящихся по категории к землям промышленности, энергетики, транспорта, 

связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 

специального назначения в границах с.п. Верхняя Подстепновка - 139688 кв.м. 

Трасса линейного объекта соответствует ПК0+00 автомобильной дороги общего 

пользования регионального значения в Самарской области Самара-Пугачев-Энгельс-

Волгоград. Строительные работы и зона размещения линейного объекта начинаются 

на ПК4+76 на границе объекта «Строительство мостового перехода «Фрунзенский» 

через реку Самара с выходом на автомобильную дорогу «Автодорожный маршрут 

«Центр-Поволжье-Урал» городского округа Самара II этап (очередь): от 

ул.Шоссейная до границы городского округа Самара». 

Трасса линейного объекта заканчивается на границе объекта «Капитальный 

ремонт автомобильной дороги общего пользования регионального значения в 

Самарской области Самара - Пугачев - Энгельс - Волгоград на участке км 14+700 - 

км 18+700, расположенной в муниципальном районе Волжский». 

Планировочное решение предусматривает: 

–  обустройство проезжей части до четырех полос движения; 

–  устройство разделительной полосы для предотвращения аварийных ситуаций; 

–  реализацию светофорного регулирования на пешеходном переходе; 

– строительство тротуаров и велодорожек с увязкой проектных решений со 

смежными территориями (автомобильная дорога «Обход г. Самары»); 

–  строительство кольцевой развязки; 

– обустройство пересечений и примыканий. 

Проектные решения предполагают изменение планового и высотного 

положения существующей автомобильной дороги с учётом существующей 

застройки, прилегающих улиц. 

Проектируемый участок имеет 4 полосы движения. Ширина полосы движения 3,50 / 

3,75 / 4,0 м 

Проектируемый участок разбит на 15 трасс: 
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1. Трасса 1. Основной ход – соответствует автомобильной дороге общего 

пользования регионального значения в Самарской области Самара-Пугачев-Энгельс-

Волгоград. Общая проектная протяженность 2,594км, строительная -  

1,716 км. 

Пересечения: 

трасса 2, пересечение в разных уровнях с кольцевой развязкой на 

ПК14+00,77- ПК14+94,73. 

Примыкания:  

съезд на проектируемый ЛОС2 на ПК5+18.10, с обустройством площадки 

ЛОС2 

трасса 9 (ул. Школьная) на ПК7+55.09 

съезд на проектируемый ЛОС1 на ПК 7+84.29, с обустройством площадки 

ЛОС1 

трасса 11 (внутриквартальная дорога) на ПК 8+31,05 

трасса 10 (ул. Дорожная) на ПК 10+88.77 

трасса 12 ул. Львовская на ПК 11+28.92 

трасса 5 (проектируемая) на ПК11+44,57 

трасса 4 (проектируемая) на ПК11+81,94 

трасса 3 (проектируемая) на ПК14+47,75 

трасса 7 (проектируемая) на ПК 17+70.30 

трасса 6 (проектируемая) на ПК 17+79.89 

трасса 13 (дорога на дачный массив) на ПК 17+92.82 

2. Трасса 2. Кольцевая развязка протяженностью 0,295 км.  

Пересечения: 

трасса 1, пересечение в разных уровнях на ПК0+64- ПК2+10. 

трасса 3 (проектируемая), пересечение в одном уровне на ПК0+00 

трасса 4 (проектируемая), пересечение в одном уровне на ПК0+28 

трасса 6 (проектируемая), пересечение в одном уровне на ПК2+56 

Примыкания: 

трасса 8 (проектируемая) на ПК 1+31 
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трасса 5 (проектируемая) на ПК0+98 

трасса 7 (проектируемая) на ПК 1+62 

3. Трасса 3. Автомобильная дорога «Обход г. Самары» протяженностью 

0,563км.  

Пересечения: 

трасса 2 (проектируемая), пересечение в одном уровне с кольцевой развязкой 

на ПК5+17 

Примыкания: 

трасса 4 (проектируемая) на ПК 3+56 

трасса 14 (проектируемая) на ПК3+71 

трасса 6 (проектируемая) на ПК 4+25 

трасса 1 (проектируемая) на ПК 5+63.53 (конец трассы) 

4. Трасса 4. Начало трассы 4 ПК0+00,00 (соответствует ПК 3+56 трассы 3). 

Конец трассы 4 ПК 4+14.00 (соответствует ПК11+81,94 трассы 1) 

Примыкания: 

трасса 14 (проектируемая) на ПК 2+79 

5. Трасса 5. Начало трассы 5 ПК0+00,00 (соответствует ПК 11+44.57 трассы 

1). Конец трассы 5 ПК  2+68.04 (соответствует ПК0+98 трассы 2). Пересечения и 

примыкания отсутствуют. 

6. Трасса 6. Начало трассы 6 ПК0+00,00 (соответствует ПК 17+79.89 трассы 

1). Конец трассы 6 ПК  4+30.50 (соответствует ПК 4+25 трассы 3). Пересечения и 

примыкания отсутствуют. 

7. Трасса 7. Начало трассы 7 ПК0+00,00 (соответствует ПК0+98 трассы 2). 

Конец трассы 7 ПК 2+96.09 (соответствует ПК 17+70.30 трассы 1). Пересечения и 

примыкания отсутствуют. 

8. Трасса 8. Начало трассы 8 ПК0+00,00 (соответствует существующей 

внутриквартальной дороге). Конец трассы 8 ПК  3+52.23 (соответствует ПК 1+31 

трассы 2). Пересечения и примыкания отсутствуют. 

9. Трасса 9. Начало трассы 9 ПК0+00,00 (соответствует ПК 7+55.09 трассы 

1). Конец трассы 9  ПК0+50.71 (соответствует ул. Школьная).  
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Примыкания: 

трасса 15 (проектируемая) на ПК 0+35 

10. Трасса 10. Начало трассы 10 ПК0+00,00 (соответствует ул. Дорожная). 

Конец трассы 10 ПК 0+66.75 (соответствует ПК 10+88.77 трассы 1). Пересечения и 

примыкания отсутствуют. 

11. Трасса 11. Начало трассы 11 ПК0+00,00 (соответствует ПК8+31.05 

трассы 1). Конец трассы 11 ПК 0+31.60 (соответствует существующей 

внутриквартальной дороге). Пересечения и примыкания отсутствуют. 

12. Трасса 12. Начало трассы 12 ПК0+00,00 (соответствует ПК 11+28.92 

трассы 1). Конец трассы 12 ПК0+35.64 (соответствует ул. Львовская). Пересечения и 

примыкания отсутствуют.  

13. Трасса 13. Начало трассы 13 ПК0+00,00 (соответствует ПК 17+92.82 

трассы 1). Конец трассы 13 ПК 0+45.84 (соответствует дороге на дачный массив). 

Пересечения и примыкания отсутствуют. 

14. Трасса 14. Начало трассы 14 ПК0+00,00 (соответствует ПК3+71 трассы 

3). Конец трассы 14 ПК 2+48.18 (соответствует ПК 2+79 трассы 4). Пересечения и 

примыкания отсутствуют. 

15. Трасса 15. Начало трассы 15 ПК0+00,00 (соответствует ПК 0+35 трассы 

9). Конец трассы 15 ПК 0+64.78 (соответствует подъезду к магазину). Пересечения и 

примыкания отсутствуют. 

Тротуары 

Проектом предусмотрено размещение тротуаров. Тротуары запроектированы 

согласно требованиям СП 42.13330.2011 в соответствии с категорией автомобильной 

дороги и требованиям по обеспечению доступа маломобильных групп населения. 

Ширина проектируемых тротуаров составляет 2,0-3,0 м. 

Велодорожки 

Проектом предусмотрено размещение велодорожки от пересечения трассы 1 с 

трассой 9 до границы строительных работ с объектом проектирования: 

«Реконструкция автомобильной дороги общего пользования регионального значения 
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в Самарской области Обход г. Самары на участке км 4+000 - км 10+535, 

расположенной в муниципальном районе Волжский». 

Сведения о проектной мощности (пропускной способности, грузообороте, 

интенсивности движения и др.) линейного объекта: 

Пропускная способность автомобильных дорог: 

При оценке практической пропускной способности в конкретных дорожных 

условиях рекомендуется использовать уравнение: 

P=β*Pmax 

где β  - итоговый коэффициент снижения пропускной способности, равный 

произведению частных коэффициентов  ; 

Pmax - максимальная практическая пропускная способность, авт./ч 

Итого фактические показатели: 

Всего транспортных средств, шт./сут - 23161 

Всего транспортных средств, приведенных к легковому автомобилю, единиц в 

сутки - 25769 

Суточная, шт./сут - 39952 

Приведенная интенсивность на перспективный период – 45187 

Итого перспективные показатели на 2024 год: 

Всего транспортных средств, шт./сут - 25307 

Всего транспортных средств, приведенных к легковому автомобилю, единиц в 

сутки - 28157 

Суточная, шт./сут - 43654 

Приведенная интенсивность на перспективный период – 55570 

Итого перспективные показатели на 2048 год: 

Всего транспортных средств, шт./сут - 49945 

Всего транспортных средств, приведенных к легковому автомобилю, единиц в 

сутки - 55570 

Суточная, шт./сут – 86155 
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Также проектом предусмотрено размещение временных зон, выходящих за 

границу зоны планируемого размещения линейного объекта регионального 

значения: 

- размещение временных сооружений на период строительства линейного 

объекта «Строительство мостового перехода «Фрунзенский» через реку Самара 

городского округа Самара. III этап: от границы городского округа Самара до 

автомобильной дороги общего пользования регионального значения в Самарской 

области Обход г. Самары» (охранная зона отсутствует) – площадью 4022кв.м.; 

- размещения электрокабеля для подключения наружного освещения линейного 

объекта «Строительство мостового перехода «Фрунзенский» через реку Самара 

городского округа Самара. III этап: от границы городского округа Самара до 

автомобильной дороги общего пользования регионального значения в Самарской 

области Обход г. Самары» (охранная зона в соответствии с Постановление 

Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон 

объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 

участков, расположенных в границах таких зон» составляет 1 метр от оси) – 

площадью 195кв.м.; 

- реконструкция линий электропередач в связи с изменением их 

местоположения (охранная зона в соответствии с Постановление Правительства РФ 

от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 

электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 

расположенных в границах таких зон» для подземных электрокабелей составляет 1 

метр от оси, для ВЛ 6кВ – 10 метров от оси) – площадью 15748кв.м.; 

- реконструкция линий связи в связи с изменением их местоположения 

(охранная зона в соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и 

сооружений связи Российской Федерации» составляет 2 метра от оси) – площадью 

11971кв.м.; 

- реконструкция газопровода в связи с изменением его местоположения 

(охранная зона в соответствии с Постановление Правительства РФ от 20.11.2000 № 
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878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей» составляет 2 

метра от оси) – площадью 1417кв.м.; 

- проведение работ по устройству осевого барьерного ограждения и дорожной 

разметки и устройству боковых дорожных барьерных ограждений на ПК 4+46.00- 

ПК21+92.00 трассы 1 (выходит за границу зоны размещения линейного объекта 

регионального значения на участке ПК 4+46.00- ПК4+76.00 трассы 1) – площадью 

1451кв.м.; 

- обустройства примыкания к улице Школьная на участке трассы 9 от 

ПК0+50.71 до ПК 1+21.00 – площадью 2459кв.м.; 

- обустройства примыкания к улице Львовская на участке трассы 12 от 

ПК0+35.64 до ПК 1+14.80 – площадью 1819кв.м.. 

  



ППТ-ПМТ.ППТ-ОЧ   
 

Проект планировки территории. Основная часть 19 

2.2 Перечень субъектов Российской Федерации, перечень 
муниципальных районов, городских округов в составе  

субъектов Российской Федерации, перечень поселений, населенных 
пунктов, внутригородских территорий городов федерального значения,  

на территории которых устанавливаются зоны планируемого  
размещения линейных объектов 

 

Подготовка документации по планировке территории для линейного объекта, 

проводится в границах г.о. Самара, в границах населенного пункта поселок 

Подстепновка, в границах сельского поселения Верхняя Подстепновка,  

муниципального района Волжский Самарской области. 

2.3 Перечень координат характерных точек красных линий (приложение 
к чертежу красных линий) 

 

Каталог координат поворотных точек границ устанавливаемых красных линий 
МСК-63 

Назв. Коорд инаты 
точки X Y 

2 376237,38 1369367,81 
3 376240,74 1369359,12 
4 376220,34 1369342,42 
1 376167,12 1369325,5 

  
5 375978,08 1369252,35 
6 375930,98 1369253,47 
7 375929,41 1369258,12 

  
8 375900,83 1369318,59 
9 375898,63 1369325,09 
10 375900,41 1369325,81 
11 375911,41 1369333,02 
12 375912,7 1369335,78 
13 375912,63 1369337,85 
14 375941,28 1369361,76 
15 375942,83 1369371,27 

  
17 375975,35 1369353,91 
16 375984,4 1369435,05 

  
20 375890,79 1369253,49 



ППТ-ПМТ.ППТ-ОЧ   
 

Проект планировки территории. Основная часть 20 

Каталог координат поворотных точек границ устанавливаемых красных линий 
МСК-63 

Назв. Коорд инаты 
точки X Y 

29 375888,15 1369259,6 
28 375847,35 1369251,52 
27 375820,56 1369241,17 
26 375748,76 1369210,72 
25 375717,24 1369196,41 
24 375636,84 1369161,74 
23 375640,77 1369144,34 
22 375658,25 1369104,46 
21 375677,74 1369103,5 

  
38 375673,8 1369257,46 
37 375676,15 1369247,79 
36 375697,84 1369255,29 
35 375794,19 1369283,1 
34 375831,94 1369297,31 
33 375837,5 1369299,4 
32 375843,08 1369300,53 
31 375843,12 1369300,24 
30 375846,58 1369301 

  
39 375670,59 1369269,46 
40 375660,64 1369265,67 
41 375658,31 1369271,83 
42 375657,86 1369273,86 

  
44 375642,44 1369085,42 
45 375643,31 1369094,29 
43 375677,52 1369092,42 

  
46 375617,48 1369087,94 
55 375617,93 1369095,04 
54 375618,09 1369097,57 
53 375617,99 1369126,3 
52 375591,49 1369110,45 
51 375572,83 1369098,55 
50 375563,21 1369090,87 
49 375518,54 1368983,53 
48 375501,71 1368970,5 
47 375500,83 1368938,23 



ППТ-ПМТ.ППТ-ОЧ   
 

Проект планировки территории. Основная часть 21 

Каталог координат поворотных точек границ устанавливаемых красных линий 
МСК-63 

Назв. Коорд инаты 
точки X Y 

  
56 375440,66 1368922,35 
66 375395,63 1368936,81 
65 375392,5 1368939,09 
64 375388,38 1368943,19 
63 375379,5 1368946 
62 375369,5 1368945,09 
61 375320,63 1368940 
60 375276,5 1368916,09 
59 375246 1368885,69 
58 375171,53 1368805,65 
57 375118,81 1368749,19 

  
68 375200,45 1369244,24 
67 375210,94 1369249,12 

  
69 375057,95 1368811,09 
70 375051,22 1368815,54 
      

72 375001,89 1368729,22 
71 375040,5 1368792,17 

  
76 375448,16 1369165,84 
75 375542,13 1369194,35 
74 375617,68 1369227,29 
73 375634,5 1369234,23 
78 375645,43 1369249,75 
77 375646,02 1369270,94 

  
80 375257,17 1369270,64 
79 375273,32 1369278,16 

 

  



ППТ-ПМТ.ППТ-ОЧ   
 

Проект планировки территории. Основная часть 22 

2.4 Перечень координат характерных точек границ зоны планируемого 
размещения линейного объекта 

Каталог координат поворотных точек границ зон планируемого размещения 
линейного объекта «Строительство мостового перехода «Фрунзенский» через реку 
Самара городского округа Самара. III этап: от границы городского округа Самара до 
автомобильной дороги общего пользования регионального значения в Самарской 

области Обход г. Самары» 
МСК-63 

S = 187130 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 

1 375978,08 1369252,35 
149 375980,99 1369264,7 
148 375991,69 1369274,12 
147 375999,06 1369287,99 
146 375999,89 1369296,2 
145 376001,77 1369305,19 
144 376003,1 1369308,79 
143 376021,21 1369314,58 
142 376024,71 1369310,1 
141 376041,41 1369307,08 
140 376142,75 1369338,46 
139 376154,96 1369343,83 
138 376162,45 1369342,99 
137 376166,8 1369338,09 
136 376164,71 1369330,18 
135 376167,12 1369325,5 
134 376220,34 1369342,42 
133 376240,74 1369359,12 
132 376214,82 1369426,13 
131 376192,72 1369416,09 
130 376151,04 1369402,7 
129 376135,27 1369398,99 
128 376119,28 1369395,23 
127 376057,83 1369374,71 
126 376057,13 1369371,68 
125 376049,14 1369365,67 
124 376027,46 1369357,18 
123 376016,82 1369349,89 
122 376015,27 1369343,34 
121 376001,16 1369338,83 
120 376001,04 1369356,05 



ППТ-ПМТ.ППТ-ОЧ   
 

Проект планировки территории. Основная часть 23 

Каталог координат поворотных точек границ зон планируемого размещения 
линейного объекта «Строительство мостового перехода «Фрунзенский» через реку 
Самара городского округа Самара. III этап: от границы городского округа Самара до 
автомобильной дороги общего пользования регионального значения в Самарской 

области Обход г. Самары» 
МСК-63 

S = 187130 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 
119 376000,94 1369362 
118 375975,35 1369353,91 
117 375975,88 1369358,86 
116 375940,15 1369360,82 
115 375912,63 1369337,85 
114 375912,7 1369335,78 
113 375911,41 1369333,02 
112 375900,41 1369325,81 
111 375898,63 1369325,09 
110 375900,83 1369318,59 
109 375879,75 1369311,46 
108 375877,71 1369310,77 
107 375853,08 1369302,38 
106 375851,04 1369301,95 
105 375846,58 1369301 
104 375843,12 1369300,24 
103 375843,08 1369300,53 
102 375837,5 1369299,4 
101 375831,94 1369297,31 
100 375794,19 1369283,1 
99 375697,84 1369255,29 
98 375676,15 1369247,79 
97 375673,28 1369259,63 
96 375670,59 1369269,46 
95 375660,64 1369265,67 
94 375658,31 1369271,83 
93 375657,86 1369273,86 
92 375646,02 1369270,94 
91 375645,55 1369254,2 
90 375645,43 1369249,75 
89 375634,5 1369234,23 
88 375617,68 1369227,29 
87 375542,13 1369194,35 
86 375448,16 1369165,84 



ППТ-ПМТ.ППТ-ОЧ   
 

Проект планировки территории. Основная часть 24 

Каталог координат поворотных точек границ зон планируемого размещения 
линейного объекта «Строительство мостового перехода «Фрунзенский» через реку 
Самара городского округа Самара. III этап: от границы городского округа Самара до 
автомобильной дороги общего пользования регионального значения в Самарской 

области Обход г. Самары» 
МСК-63 

S = 187130 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 

85 375420,33 1369169,69 
84 375414,54 1369170,19 
83 375389,75 1369174,26 
82 375386,49 1369175,48 
81 375368,6 1369182,2 
80 375357,42 1369187,57 
79 375350,75 1369190,95 
78 375349,09 1369191,79 
77 375318,81 1369209,52 
76 375307,01 1369227,88 
75 375294,5 1369247,36 
74 375293,22 1369249,16 
73 375273,32 1369278,16 
72 375200,45 1369244,24 
71 375204,17 1369236,69 
70 375230,49 1369178,36 
69 375245,72 1369144,6 
68 375252,02 1369129,5 
67 375252,47 1369127,13 
66 375251,09 1369098,97 
65 375245,14 1369073,77 
64 375234,35 1369045,56 
63 375228,11 1369030,43 
62 375219,49 1369014,94 
61 375204,23 1368995,06 
60 375199,38 1368988,25 
59 375168,02 1368951,23 
58 375126,63 1368904,55 
57 375119,38 1368895,93 
56 375102,33 1368875,63 
55 375090,71 1368858,99 
54 375070,51 1368830,08 
53 375059,41 1368813,29 
52 375057,95 1368811,09 



ППТ-ПМТ.ППТ-ОЧ   
 

Проект планировки территории. Основная часть 25 

Каталог координат поворотных точек границ зон планируемого размещения 
линейного объекта «Строительство мостового перехода «Фрунзенский» через реку 
Самара городского округа Самара. III этап: от границы городского округа Самара до 
автомобильной дороги общего пользования регионального значения в Самарской 

области Обход г. Самары» 
МСК-63 

S = 187130 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 

51 375051,22 1368815,54 
50 375040,5 1368792,17 
49 375001,89 1368729,22 
48 374980,43 1368691,18 
47 374971,13 1368675,04 
46 374939,78 1368620,59 
45 374929,48 1368602,68 
44 374889,88 1368533,91 
43 374879,61 1368516,08 
42 374865,61 1368491,74 
41 374863,59 1368488,26 
40 374850,69 1368465,85 
39 374847,74 1368460,7 
38 374914,61 1368420,65 
37 374965,94 1368504,2 
36 375043,57 1368639,01 
35 375077,14 1368695,08 
34 375086,17 1368708,17 
33 375095,95 1368722,3 
32 375112,12 1368742,37 
31 375118,81 1368749,19 
30 375171,53 1368805,65 
29 375246 1368885,69 
28 375276,5 1368916,09 
27 375320,63 1368940 
26 375369,5 1368945,09 
25 375379,5 1368946 
24 375388,38 1368943,19 
23 375392,5 1368939,09 
22 375395,63 1368936,81 
21 375440,66 1368922,35 
20 375500,83 1368938,23 
19 375501,71 1368970,5 
18 375518,54 1368983,53 



ППТ-ПМТ.ППТ-ОЧ   
 

Проект планировки территории. Основная часть 26 

Каталог координат поворотных точек границ зон планируемого размещения 
линейного объекта «Строительство мостового перехода «Фрунзенский» через реку 
Самара городского округа Самара. III этап: от границы городского округа Самара до 
автомобильной дороги общего пользования регионального значения в Самарской 

области Обход г. Самары» 
МСК-63 

S = 187130 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 

17 375563,21 1369090,87 
16 375572,83 1369098,55 
15 375591,49 1369110,45 
14 375617,99 1369126,3 
13 375642,3 1369140,85 
12 375640,77 1369144,34 
11 375636,84 1369161,74 
10 375717,24 1369196,41 
9 375748,76 1369210,72 
8 375820,56 1369241,17 
7 375847,35 1369251,52 
6 375888,15 1369259,6 
5 375890,79 1369253,49 
4 375903,4 1369257,72 
3 375929,41 1369258,12 
2 375930,98 1369253,47 
1 375978,08 1369252,35 

 

  



ППТ-ПМТ.ППТ-ОЧ   
 

Проект планировки территории. Основная часть 27 

Каталог координат поворотных точек границы зоны планируемого размещения 
временных сооружений на период строительства линейного объекта «Строительство 
мостового перехода «Фрунзенский» через реку Самара городского округа Самара. III 

этап: от границы городского округа Самара до автомобильной дороги общего 
пользования регионального значения в Самарской области Обход г. Самары» 

МСК-63 
S = 4022 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 

5 376049,14 1369365,67 
23 376057,13 1369371,68 
22 376057,83 1369374,71 
21 376069 1369378,44 
20 376057,35 1369383,16 
19 376029,14 1369387,46 
18 376010,8 1369381,05 
17 376005,88 1369371,28 
16 375980,12 1369363,07 
15 375976,63 1369365,54 
14 375975,88 1369358,86 
13 375975,35 1369353,91 
12 376000,94 1369362 
11 376001,55 1369362,19 
10 376001,52 1369355,55 
9 376001,69 1369339 
8 376015,27 1369343,34 
7 376016,82 1369349,89 
6 376027,46 1369357,18 
5 376049,14 1369365,67 
24 376097,96 1369306,1 
36 376098,18 1369314,17 
35 376117,09 1369330,52 
34 376041,41 1369307,08 
33 376024,71 1369310,1 
32 376021,21 1369314,58 
31 376003,1 1369308,79 
30 376001,77 1369305,19 
29 375999,89 1369296,2 
28 375999,06 1369287,99 
27 375995,35 1369281,01 
26 376024,53 1369290,71 
25 376027,63 1369281,41 
24 376097,96 1369306,1 

 



ППТ-ПМТ.ППТ-ОЧ   
 

Проект планировки территории. Основная часть 28 

Каталог координат поворотных точек границы зоны планируемого размещения 
электрокабеля для подключения наружного освещения линейного объекта 

«Строительство мостового перехода «Фрунзенский» через реку Самара городского 
округа Самара. III этап: от границы городского округа Самара до автомобильной 
дороги общего пользования регионального значения в Самарской области Обход г. 

Самары» 
МСК-63 

S = 195 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 

63 375471,51 1369172,92 
72 375469,91 1369179,64 
71 375467,11 1369212,71 
70 375470,39 1369247,42 
69 375448,38 1369256,56 
68 375447,61 1369254,72 
67 375468,26 1369246,14 
66 375465,11 1369212,72 
65 375467,93 1369179,33 
64 375469,59 1369172,34 
63 375471,51 1369172,92 

 

Каталог координат поворотных точек границы зоны обустройства примыкания к 
улице Школьная на участке трассы 9 от ПК0+50.71 до ПК 1+21.00 

МСК-63 
S = 2459 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 

14 375975,88 1369358,86 
15 375976,63 1369365,54 
52 375984,4 1369435,05 
51 375964,22 1369436,18 
50 375952,17 1369436,85 
49 375952,25 1369426,77 
48 375950 1369398,96 
47 375948,89 1369390,97 
46 375946,4 1369391,32 
45 375945,66 1369386,83 
44 375945,66 1369386,14 
43 375945,18 1369382,3 
42 375945,08 1369381,73 
41 375943,92 1369381,92 



ППТ-ПМТ.ППТ-ОЧ   
 

Проект планировки территории. Основная часть 29 

Каталог координат поворотных точек границы зоны обустройства примыкания к 
улице Школьная на участке трассы 9 от ПК0+50.71 до ПК 1+21.00 

МСК-63 
S = 2459 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 

40 375943,59 1369378,65 
39 375942,83 1369371,27 
38 375941,28 1369361,76 
37 375940,15 1369360,82 
14 375975,88 1369358,86 

 

Каталог координат поворотных точек границы зоны обустройства примыкания к улице 
Львовская на участке трассы 12 от ПК0+35.64 до ПК 1+14.80 

МСК-63 
S = 1819 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 

53 375677,52 1369092,42 
62 375677,74 1369103,5 
61 375658,25 1369104,46 
60 375642,3 1369140,85 
59 375617,99 1369126,3 
58 375618,09 1369097,57 
57 375617,93 1369095,04 
56 375617,48 1369087,94 
55 375642,44 1369085,42 
54 375643,31 1369094,29 
53 375677,52 1369092,42 

 

Каталог координат поворотных точек границы зоны проведение работ по устройству 
осевого барьерного ограждения и дорожной разметки и устройству боковых дорожных 

барьерных ограждений на участке ПК 4+46.00- ПК4+76.00 трассы 1 
МСК-63 

S = 1451 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 

1 376266,89 1369383,92 
4 376249,38 1369424,84 
3 376219,75 1369413,38 
2 376235,88 1369371,71 
1 376266,89 1369383,92 



ППТ-ПМТ.ППТ-ОЧ   
 

Проект планировки территории. Основная часть 30 

2.5 Перечень координат характерных точек границ зон планируемого 
размещения линейных объектов, подлежащих реконструкции в 

связи с изменением их местоположения 
 
В данном проекте предусмотрена реконструкция линий электропередач в связи 

с изменением их местоположения 

Каталог координат поворотных точек границ зон планируемого размещения 
линейного объекта (ВЛ) 

МСК-63 
S = 15748 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 

89 375256,03 1368851,22 
116 375228,44 1368881,55 
115 375221,79 1368875,5 
114 375154,44 1368935,18 
113 375163,28 1368944,71 
112 375169,74 1368938,44 
111 375233,99 1369002,76 
110 375264,66 1369033,49 
109 375274,84 1369077,46 
108 375269,7 1369126,92 
107 375254,32 1369163,04 
106 375233,33 1369208,47 
105 375204,69 1369260,64 
104 375187,16 1369251,01 
103 375215,47 1369199,45 
102 375236,04 1369154,93 
101 375250,12 1369121,85 
100 375254,6 1369078,72 
99 375246,46 1369043,57 
98 375219,83 1369016,89 
97 375157,17 1368954,16 
96 375161,1 1368949,14 
95 375159,32 1368946,98 
94 375161,21 1368945,42 
93 375151,59 1368935,05 
92 375220,3 1368874,14 



ППТ-ПМТ.ППТ-ОЧ   
 

Проект планировки территории. Основная часть 31 

Каталог координат поворотных точек границ зон планируемого размещения 
линейного объекта (ВЛ) 

МСК-63 
S = 15748 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 

91 375213,65 1368868,09 
90 375241,23 1368837,76 
89 375256,03 1368851,22 

117 375529,45 1368939,6 
125 375520,28 1368944,17 
124 375501,08 1368947,39 
123 375501,25 1368953,65 
122 375480,04 1368964,22 
121 375433,29 1368944,11 
120 375441,19 1368925,74 
119 375479,42 1368942,18 
118 375520,53 1368921,7 
117 375529,45 1368939,6 
126 375673,6 1369093,07 
149 375674,32 1369103,67 
148 375658,25 1369104,46 
147 375653,82 1369114,45 
146 375642,4 1369118,56 
145 375628,42 1369144,12 
144 375604,58 1369200,98 
143 375623,35 1369209,33 
142 375652,73 1369224,81 
141 375668,76 1369224,07 
140 375704,56 1369236,45 
139 375732,73 1369243,73 
138 375727,73 1369263,09 
137 375698,78 1369255,62 
136 375665,85 1369244,22 
135 375648,22 1369245,04 
134 375638,5 1369239,92 
133 375634,5 1369234,23 



ППТ-ПМТ.ППТ-ОЧ   
 

Проект планировки территории. Основная часть 32 

Каталог координат поворотных точек границ зон планируемого размещения 
линейного объекта (ВЛ) 

МСК-63 
S = 15748 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 
132 375617,68 1369227,29 
131 375578,94 1369210,4 
130 375610,38 1369135,43 
129 375617,98 1369126,3 
128 375628,49 1369102,32 
127 375649,68 1369094,69 
126 375673,6 1369093,07 

 
В данном проекте предусмотрена реконструкция линий связи в связи с 

изменением их местоположения 

Каталог координат поворотных точек границ зон планируемого размещения 
линейного объекта (кабель связи) 

МСК-63 
S = 11971 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 

1 375944,02 1369287,78 
88 376255,86 1369382,58 
87 376254,65 1369386,33 
86 375944,12 1369291,99 
85 375942,27 1369350,41 
84 375938,28 1369350,28 
83 375940,16 1369290,81 
82 375865,71 1369266,17 
81 375863,4 1369265,32 
80 375789,23 1369234,18 
79 375787,12 1369233,23 
78 375711,38 1369203,36 
77 375706,51 1369201,13 
76 375647,09 1369171,95 
75 375623,67 1369219,09 
74 375620,09 1369217,31 



ППТ-ПМТ.ППТ-ОЧ   
 

Проект планировки территории. Основная часть 33 

Каталог координат поворотных точек границ зон планируемого размещения 
линейного объекта (кабель связи) 

МСК-63 
S = 11971 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 

73 375643,55 1369170,07 
72 375574,27 1369130,15 
71 375572,1 1369129,01 
70 375508,14 1369086,8 
69 375506,33 1369085,4 
68 375424,51 1369027,09 
67 375373,89 1368951,22 
66 375373,82 1368951,11 
65 375308,13 1368951,16 
64 375224,8 1368873,42 
63 375171,95 1368817,43 
62 375099,71 1368740,88 
61 375047,77 1368655,65 
60 374994,47 1368567,79 
59 374952,89 1368496,79 
58 374912,88 1368427,66 
57 374874,67 1368451,68 
56 374924,35 1368555,94 
55 374981,88 1368651,95 
54 375039,46 1368748,1 
53 375092,66 1368844,3 
52 375164,53 1368932,22 
51 375241,77 1369011,15 
50 375262,76 1369050,29 
49 375267,03 1369102,25 
48 375236,75 1369191,56 
47 375191,69 1369291,59 
46 375206,68 1369300,7 
45 375204,6 1369304,12 
44 375186,59 1369293,17 
43 375233,02 1369190,09 



ППТ-ПМТ.ППТ-ОЧ   
 

Проект планировки территории. Основная часть 34 

Каталог координат поворотных точек границ зон планируемого размещения 
линейного объекта (кабель связи) 

МСК-63 
S = 11971 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 

42 375262,98 1369101,75 
41 375258,84 1369051,45 
40 375238,51 1369013,54 
39 375161,55 1368934,89 
38 375089,33 1368846,55 
37 375035,99 1368750,1 
36 374978,45 1368654 
35 374920,82 1368557,83 
34 374871,26 1368453,82 
33 374862,57 1368459,29 
32 374860,44 1368455,9 
31 374869,53 1368450,19 
30 374864,79 1368440,24 
29 374868,4 1368438,52 
28 374872,94 1368448,04 
27 374914,27 1368422,06 
26 374956,35 1368494,78 
25 374997,91 1368565,74 
24 375051,19 1368653,58 
23 375102,91 1368738,44 
22 375174,86 1368814,68 
21 375227,62 1368870,59 
20 375309,7 1368947,16 
19 375376,19 1368947,11 
18 375377,31 1368949,15 
17 375425,73 1369021,7 
16 375483,42 1368955,08 
15 375486,44 1368957,7 
14 375428,29 1369024,86 
13 375508,72 1369082,19 
12 375510,47 1369083,55 



ППТ-ПМТ.ППТ-ОЧ   
 

Проект планировки территории. Основная часть 35 

Каталог координат поворотных точек границ зон планируемого размещения 
линейного объекта (кабель связи) 

МСК-63 
S = 11971 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 

11 375574,14 1369125,56 
10 375576,2 1369126,65 
9 375647,12 1369167,51 
8 375708,22 1369197,52 
7 375712,94 1369199,68 
6 375788,68 1369229,54 
5 375790,83 1369230,51 
4 375864,86 1369261,6 
3 375867,03 1369262,39 
2 375942,76 1369287,46 
1 375944,02 1369287,78 

 

В данном проекте предусмотрена реконструкция газопровода в связи с 

изменением его местоположения 

Каталог координат поворотных точек границ зон планируемого размещения 
линейного объекта (газопровод) 

МСК-63 
S = 1417 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 
150 375509,09 1368977,86 
171 375527,56 1369005,36 
170 375531,32 1369060,68 
169 375555,64 1369081,9 
168 375572,14 1369116,57 
167 375537,05 1369194,23 
166 375541,35 1369194,81 
165 375540,82 1369198,78 
164 375535,58 1369198,07 
163 375534,68 1369204,77 



ППТ-ПМТ.ППТ-ОЧ   
 

Проект планировки территории. Основная часть 36 

Каталог координат поворотных точек границ зон планируемого размещения 
линейного объекта (газопровод) 

МСК-63 
S = 1417 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 
162 375518,67 1369202,62 
161 375521,03 1369185,74 
160 375535,57 1369187,79 
159 375567,73 1369116,61 
158 375552,38 1369084,37 
157 375527,44 1369062,61 
156 375523,64 1369006,7 
155 375506,36 1368980,98 
154 375489,33 1368972,63 
153 375488,82 1368947,91 
152 375492,82 1368947,83 
151 375493,27 1368970,11 
150 375509,09 1368977,86 

 

2.6 Перечень координат характерных точек границ территории, в 
отношении которой осуществляется подготовка проекта планировки 

 

Каталог координат поворотных точек границ территории, в отношении которой 
осуществляется подготовка проекта планировки 

МСК-63 
S = 381824 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 

1 376025,47 1369171,2 
2 376014,24 1369283,48 
3 376020,93 1369285,71 
4 376024,48 1369275 
5 376102,87 1369302,52 
6 376103,12 1369311,83 
7 376119,57 1369326,05 
8 376144,5 1369333,77 
9 376155,74 1369338,71 
10 376161,28 1369336,78 



ППТ-ПМТ.ППТ-ОЧ   
 

Проект планировки территории. Основная часть 37 

Каталог координат поворотных точек границ территории, в отношении которой 
осуществляется подготовка проекта планировки 

МСК-63 
S = 381824 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 

11 376159,38 1369329,6 
12 376164,61 1369319,45 
13 376222,76 1369337,95 
14 376246,71 1369357,55 
15 376242,34 1369368,86 
16 376273,6 1369380,95 
17 376252,08 1369431,25 
18 376222,61 1369419,84 
19 376217,57 1369432,87 
20 376069,16 1369383,77 
21 376058,69 1369388,02 
22 376028,66 1369392,59 
23 376007,24 1369385,1 
24 376005,58 1369426,14 
25 375989,96 1369439,75 
26 375947,13 1369442,14 
27 375936,65 1369364,4 
28 375907,55 1369340,12 
29 375907,48 1369336,42 
30 375892,38 1369327,96 
31 375894,49 1369321,72 
32 375755,61 1369278,21 
33 375713,32 1369264,96 
34 375679,71 1369254,31 
35 375673,96 1369276,09 
36 375663,54 1369272,13 
37 375661,63 1369279,94 
38 375641,13 1369274,89 
39 375640,47 1369251,39 
40 375635,42 1369244,22 
41 375545,89 1369201,61 
42 375543,76 1369211,6 
43 375512,6 1369207,19 
44 375514,13 1369198,98 
45 375474,69 1369182,41 
46 375472,13 1369212,69 
47 375475,72 1369250,62 



ППТ-ПМТ.ППТ-ОЧ   
 

Проект планировки территории. Основная часть 38 

Каталог координат поворотных точек границ территории, в отношении которой 
осуществляется подготовка проекта планировки 

МСК-63 
S = 381824 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 

48 375445,68 1369263,1 
49 375441,08 1369252,02 
50 375462,94 1369242,94 
51 375460,09 1369212,75 
52 375463,2 1369177,58 
53 375447,76 1369170,94 
54 375391,04 1369179,11 
55 375370,57 1369186,8 
56 375322,37 1369213,23 
57 375275,04 1369284,48 
58 375213,46 1369255,81 
59 375198,08 1369289,63 
60 375213,55 1369299,03 
61 375206,27 1369310,99 
62 375180,22 1369295,15 
63 375195,47 1369261,28 
64 375180,37 1369252,99 
65 375185,87 1369242,97 
66 375125,69 1369214,96 
67 375171,73 1369114,06 
68 375152,45 1369058,98 
69 375036,02 1368921,49 
70 375017,41 1368933,79 
71 374969,79 1368829,89 
72 374932,93 1368769,8 
73 374776,8 1368497,8 
74 374862,13 1368446,41 
75 374858,19 1368437,69 
76 374870,95 1368431,93 
77 374874,21 1368439,14 
78 374980,53 1368375,13 
79 375144,45 1368651,77 
80 375171,97 1368689,14 
81 375242,78 1368764,78 
82 375237,65 1368776,59 
83 375248,33 1368794,23 
84 375269,54 1368813,49 



ППТ-ПМТ.ППТ-ОЧ   
 

Проект планировки территории. Основная часть 39 

Каталог координат поворотных точек границ территории, в отношении которой 
осуществляется подготовка проекта планировки 

МСК-63 
S = 381824 кв.м. 
Назв. Координаты 
точки X Y 

85 375293,79 1368819,6 
86 375324,78 1368851,26 
87 375344,75 1368862,08 
88 375369,05 1368861,32 
89 375420,68 1368871,78 
90 375447,62 1368883,86 
91 375469,36 1368901,52 
92 375476,87 1368901,88 
93 375491,53 1368853,04 
94 375579,15 1368876,17 
95 375580,53 1368926,38 
96 375573,51 1368939,17 
97 375579,32 1368967,59 
98 375597,61 1368965,31 
99 375628,26 1369038,96 

100 375682,31 1369081,39 
101 375683,01 1369117,76 
102 375657,33 1369119,03 
103 375642,63 1369158,79 
104 375848,74 1369246,7 
105 375885,16 1369253,91 
106 375846,84 1369189,96 
107 375850,89 1369155,72 
108 375905,53 1369174,05 

1 376025,47 1369171,2 
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